MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 78120161DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia dezanove de dezembro 2016, foram tomadas as seguintes deliberações:

1. Ação Social Escolar / Isenção de pagamento de almoços e transporte escolar.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2. Ação Social Escolar / Atribuição de escalão A em situação excecional.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3. Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos / Apoio à beneficiação de habitação.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4. Minuta de Contra-Programa entre os municípios de Boticas, Chaves, Montalegre, Ribeira de
Pena, Valpaços e Vila Pouca de Aguiar e EHATB — Empreendimentos Hidroelétricos do Alto
Tâmega e Barroso, EIM, SA.
Deliberação: Aprovado por maioria.

5. Minuta de Contra-Programa entre o município de Montalegre, e EHATB — Empreendimentos
Hidroelétricos do Alto Tâmega e Barroso, EIM, SA.
Deliberação: Aprovado por maioria.

6. Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062161200002
celebrado com o Senhor Eduardo Costa, residente na rua do Outeiro, n° 10— Cabril.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. António Joaquim
Dias Alves, residente na rua do Avelar, n° 956, Montalegre, destinado a permitir a instalação e
funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. António Dias
Henriques, residente na rua casal de Marcos, n° 97, Montalegre, destinado a permitir a
instalação e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pela Sra. Leonor Jesus
Carvalho Vaz Silva, residente na rua Principal n° 15, Santa Marinha, Ferral, destinado a permitir
a instalação e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel, 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipioacm-montalecre.ct

~,<3-
MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

10. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pela Sra. Fernanda Maria
Antunes Gonçalves Silva, residente na rua central ri° 7, Alto Fontão, Cervos, destinado a
permitir a instalação e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11. Constituição de Fundo de Maneio para o Gabinete de Apoio à Presidência e Vereação cuja
responsabilidade ficará a cargo da coordenadora técnica Maria João Silva Vieira Gonçalves.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12. Constituição de Fundo de Maneio, cuja responsabilidade ficará a cargo da coordenadora
técnica Ana Maria Dias Henriques da Silva.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

13. Constituição de Fundo de Maneio, cuja responsabilidade ficará a cargo da assistente
técnica Maria João Afonso Alves.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14. Constituição de fundo de maneio para a comissão de proteção de crianças e jovens de
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15. CIM Alto Tâmega / Plano de Atividades e Orçamento / Para conhecimento.
Deliberação: Tomado conhecimento.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu 	tr IA."1  (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da âmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 27 de dezembro de 2016.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Manu9l4rlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel, 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipiocrri-monthiegre.pt

	Page 1
	Page 2